sat sequētes quibus debitus redditus
a peccato / in quantum est peccatum .
sed in quantum est actus quidam matri-
monij consummatus ;

Quoniam querit de iis que per-
tinent ad culpā . et primo quod
tum ad culpā que contrariat
recte actōm . Secundo quantum ad cul-
pam que contrariat fidei recte . Cir-
ca primū querunt tria . primo de ac-
ceptōne personarū utrum qui honorat
diuitē propter diuitias peccet . Secū-
do de cōtemptu fame . utrum aliquis
non repellendo infamā peccet . Ter-
cio de preciositate vestium . utrum
semper sit peccatum ;

.xij. .q.

Ad primū sic procedit . Videt
quod qui honorat diuitem pro-
pter diuitias peccat . ita enim di-
cit glossa Jacobi . ij . sup illud . Si in-
troierit in uentū uirum uir . Mūdus
pauperem abijcit . diuitē extollit . si-
des christi eccliam facit . si facere cōtra
fidē christi ē peccatum . ergo honorare
diuitem propter diuitias ē peccatum .

De . honor . s . m . **De** h . m . i . ethico .
debet rebus dimis . si in diuitē propter di-
uitias nō ē aliqd dimū . ergo nō de-
bet ei honor propter diuitias . **De** .
ex . v . b . i . **De** h . i . i . iii . ethi . colligit quod
honor ē exhibitio reuerētię in testi-
moniu virtutis . sed aliqui diues nō
ē virtuosus . cū ergo falsū testimoiu
directe sit peccatum quod nō debz fieri propter
scādaliū . videt ergo quod nec etiā cau-
sa vitādi scādali diues propter diui-
tias debeat honorari . Sed conf-
est quod glo . Aug . di . sup illud Ja-
cobi . ij . Si introierit et cetera Si de
excessibus quotidianis loquitur quis .
si esse poterit peccatum . non tñ peccat
nisi eū apud semetipsū iudicet ut
tāto sit melior quāto ditior . si nō sp
aliquis huiusmodi exterioribus hono-
ribus diuitē honorās eū propter hū
dicat meliorē . ergo non sp peccat .

Ad dicēdū . quod accipe personarū / di-

stinguitur ut accipe causas . **Accipe**
enī causā ē iudiciū formare ex aliq
quod facit ad causā . quod laudabile ē .
Accipe vero personā est iformare iu-
diciū ex aliq dōditōe personę . que nō
facit ad causā / quod vicōsū ē . **Quō** cō-
tingit quod ex eadē dōditōe personę cō-
siderata quā sit iudiciū iustū . quā
est acceptō personarū . sic si in aliq cō-
trouersia detur sūma p aliq / quod ē lra-
tor . erit acceptio personarū . si autē ex
hac cōsideratōe in licētiādo ad ma-
gisteriū unū alteri pferat . nō erit
acceptio personarū . si ergo aliquis ho-
nor exhibet diuiti propter diuitias /
ad quē diuitie aliquid faciūt . non
erit acceptio personarū . erit autē si
ad hūc nihil diuitie operentur . Est autē
duplex honor unū qui debet alicui
rōe sui ipsius . propter propriā virtutē .
sic est cōmēdatio / inuitatio / et alia
huiusmodi . et ad hūc honorē diui-
tie nihil faciūt . unū si talis honor a-
licui exhibeat erit acceptō personarū .
Quō dicit **Valerius** maximus .
quod honores qui virtuti debentur . si-
cut triumphus / et alia huiusmodi /
apud romanos nulla pecunia em-
poterāt . Alius honor alicui debet
et propter statū quē habet in re publica .
sic enim in persona res publica honora-
tur . et propter hoc reges / et principes /
et huiusmodi honorantur . s . m . illud
p . me **Petri** scdo **Regē** honorifica-
te . et quod in republica terrena diui-
tes statū obtinēt altōrē . idō ciues
celestis hierusalē quāsi in **Babyloniā**
peregrinātes debent eorum inter
quos cōuersantur morem gerere .
De **Augustinus** dicit in libro de ci-
uitate dei . in iis que nō sūt contra
deum . Et sic etiā diuites honora-
re / illis duntaxat honoribus qui ad
exteriorem conuictum pertinent /
non est malum . **Ad** primū er-
go dicēdū . quod in iis que ad fidem
Christi pertinent / peccatū esset di-
uites pauperibus pferre . sic sūt mi-

mstrationes sacramentoz: & hu-
iismodi. sed in his que mundi cō-
uictus requirit / oportet mundi ge-
rere morem. **A**d secundum dicē-
dum: q̄ etiam diuitie mōntū sunt
quoddā bonū / sunt aliquod diui-
num. et p̄cipue mōntum p̄bet
facultatem ad multa bñ agenda.

Ad tertium dicendum: q̄ ratio
illa p̄cedit de honore qui ex h. be-
aliciū ratione suiipsius;

xiii. .q.

Hd secundum sic p̄cedit.
Videtur q̄ aliquis peccet
infamiam nō repellendo.
crudelis emm dicitur qui famā suā
negligit. sed crudelitas peccatum
est. ergo peccatum est / infamie nō
resistere. **P̄** eccl. xvij. dicitur
v̄m̄cuq; mandauit deus d̄ p̄ximo
suo. vt scz ei p̄sistat et verbo et exem-
plo. sed hoc impedit per infamiaz
ergo quilibet infamiam repellere
tenetur. **S**ed contra est. q̄ con-
temnere infamiam videt̄ esse hu-
militatis actus. vnde in vitis pa-
trum legit̄ de iustis et sanctis pa-
tribz q̄ p̄p̄riam infamiam sustine-
bant non repellentes. ergo non est
peccatū. **R**ūdeo dicēdū: q̄ vtrū-
q; scz cōtēptus fame. et appetitus
potest esse laudabile et viciosum.
Infama em̄ non ē necessaria homini
p̄pter seipm. sed p̄pter p̄ximū edifi-
candū. **A**ppetere ergo famā p̄t̄
p̄ximū charitatis ē. appetere vero
p̄pter seipm ad manez gloriā p̄ti-
net. et ecōuerso. cōtēptus fame ra-
tione suiipsiū humilitatis ē. ratō-
ne vero p̄ximū ignauie ē et crude-
litas. **I**lli ergo quibz incūbit ex
officio vel ex statu p̄fectōis alioz
saluti p̄uidere / peccāt nisi infamā
p̄p̄riā iuxta posse repellāt. alij vero
quibz magis custodia sue p̄p̄rie sa-
lutis imminet / possent sue humili-
tati p̄uidētes famā vel infamā cō-
temnere. **S**ed cū infamia duplici-

ter repellat̄ scz occasionē detrahē-
do: & linguas d̄trahētū cōpescēdo
Primo modo omnes tenent̄ infas-
miā vitare. alias sine scandalo oc-
casio trāsire nō posset: quod semp
ē peccatū. **S**ed secūdo mō nō omēs
tenēt̄. nisi q̄tenus debz aliq̄s salu-
ti p̄ximū p̄uidere. et hoc est quod
Greg. dicit. ix. omelia sup̄ **E**zech.
linguas detrahētū sic nō debem⁹
nostro studio excitare ne ipsi pere-
ant / ita p̄ suā maliciā excitatas de-
bem⁹ equanimit̄ tolerare vt no-
bis meritū crescat. **A**liq̄n etiā cō-
pescere: ne dū de nobis mala dese-
minant eorum que nos ad bona
audire poterant corda innocentiū
corrūpant. et infra. **S**i etem quoz
vita in exēplū imitationis ē posita
debent si p̄nt detrahētū sibi verba
cōpescere: ne eoz p̄dicatōnē nō au-
diāt: q̄ audire poterāt. et i imp̄is
moribz remanētes / bene viuere cō-
temnāt. **E**t ex his patet solutō
ad obiecta; .xiii. .q.